

15.05.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Sağlık Bakanlığı'ndan***

Türkiye'de son 24 saatte 55 kişi Covid-19 nedeniyle hayatını kaybetti, bin 635 yeni vaka tespit edildi. Bugün 2 bin 315 kişi hastalığı yenerken, toplam can kaybı 4 bin 7'ye çıktı. (covid19.saglik.gov.tr)

***Dışişleri Bakanlığı'ndan "insani yardım taşıyan uçağa izin verilmediği" iddiasına yanıt***

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Çin'den Güney Kıbrıs Rum Yönetimine (GKRY) insani yardım taşıyan uçağın, Türkiye hava sahasından geçiş için zamanında başvuru yapmadığını belirterek, "Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin, ülkemizin insani tutumunu suistimal etmesi, kendi insanların çıkarı hilafına belli konuları siyasi amaçla kullanma çabalarının bir tezahürüdür" ifadesini kullandı. (Dışişleri Bakanlığı)

***Van'da Vefa Sosyal Destek Ekibine Saldırı: 2 Ölü***

Van'da Corona virüsü salgını nedeniyle evinden çıkamayanlara yardım götüren Vefa Sosyal Destek Grubu görevlilerini taşıyan araca silahlı saldırı düzenlendi. Saldırıda 2 kişi hayatını kaybetti. (Van Valiliği)

***Erdoğan NATO Genel Sekreteri ile Görüştü***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan , NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Kovid-19 ile mücadele ve salgın sonrası dönemde atılacak adımlar ile Suriye ve Libya başta olmak üzere bölgesel meseleler ele alındı.(Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı)

**2. AVRUPA:*****Avrupa, ABD ve Çin'in BMGK'daki çekişmesi nedeniyle arada kaldı***

Avrupa, ABD ve Çin'in Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde (BMGK) yeni tip koronavirüs salgınıyla mücadele için 90 gün boyunca küresel ateşkes talep eden iki tasarı konusunda yarıştığı güç testi nedeniyle arada kaldı. Fransa, koronavirüs nedeniyle dünya genelindeki çatışmalara ara verilmesi konusunda Tunus ile birlikte iki ay önce sunduğu tasarıyla ilgili ABD ve Çin arasındaki anlaşmazlığı gidermeye çalışırken, Almanya ve Estonya'dan ABD'nin tutumuna yakın olan yeni bir tasarı geldi. Fransa ve Tunus'un sunduğu tasarı metninde Dünya Sağlık Örgütü'ne (WHO) ilişkin ifadelerin yer alması nedeniyle veto hakkına sahip Çin ve ABD temsilcileri arasında tartışma yaşandı. Bazı kaynaklar, BMGK'da Fransa gibi daimi üyeler ile Almanya ve Estonya da gibi daimi olmayan üyeler arasındaki çatışmayı Avrupa'nın bölünmesinin bir göstergesi olarak görüyor. (Şarkul Avsat)

### ***AP Parlamenterleri Lagodinsky: Türkiye'ye fon kesintisi önerisini engelledik***

AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu (KPK) Eş Başkanı Sergey Lagodinsky sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı açıklamada Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye yaptığı İPA yardım fonlarının kesintiye uğramasına yönelik önerinin geri çevrilmesini sağladıklarını söyledi. Lagodinsky, Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor ve bu yönde düşünen birçok Avrupa Parlamenterin bu yönde büyük çaba sarfettiğini duyurdu. (Euronews)

### ***Londra'dan AB'ye mesaj: Bağımsız bir devlet olarak taleplerinize boyun eğmeyeceğiz***

İngiliz Başbakan Boris Johnson'a brifing veren Brexit'in Londra Müzakerecisi David Frost, serbest ticaret anlaşmasının dışında, kendilerinin Brüksel'den ayrıcalık veya özel bir muamele istemezken AB'nin taleplerinin ağır olduğunu belirtti. Slack, "Bakanlar Kurulu, bağımsız bir devlet olarak haklarımızdan feragat ettirecek her türlü talebi reddetme kararı aldık. Kaldı ki Avrupa Birliği, Kanada gibi ülkelerle yaptığı anlaşmalarla, gümrük kontrollerinin gerekli olmadığını göstermiştir. Biz de Kanada örneğine benzer bir serbest ticaret anlaşması istiyoruz" ifadelerini kullandı. (Euronews)

### ***AB serbest dolaşım kurallarını ihlal ettiği için İngiltere'ye karşı hukuki süreç başlattı***

Avrupa Birliği (AB), serbest dolaşım hakkıyla ilgili kurallara uymadığı gerekçesiyle ocak ayında birlikten ayrılan İngiltere'ye karşı hukuki süreç başlattı. Avrupa Komisyonu, İngiltere'ye birlik kurallarını ihlal ettiği için konu ile ilgili tebligat gönderdi. Yapılan açıklamada, İngiltere'nin söz konusu alanlardaki eksiklikleri 4 ay içerisinde düzeltmesi gerektiğine işaret edildi. (Euronews)

### ***Avrupa Adalet Divanı Macaristan'ı suçlu buldu***

Merkezi Lüksemburg'da bulunan, AB'nin en yüksek mahkemesi Avrupa Adalet Divanı Macaristan'ın sığınmacıları transit bölgede tutmasının yasa dışı olduğuna hükmetti. Mahkeme, Macaristan'ın Röszke mülteci kampında tutulan göçmenlerin 'gerekçe gösterilmeden' buraya gönderildiği, bu yüzden serbest bırakılmaları gerektiğini duyurdu. (Euronews)

### **3. ORTA DOĞU:**

#### ***ABD Suriye'nin petrolerini yağmalıyor***

Amerikan güçlerinin bir kaç gündür, Suriye'nin petrol bölgeleri olan Haseke ve Deyrulzur'da askeri faaliyetlerini arttırırken bu bölgenin petrolünü daha fazla yağmalamak için bölgeye teçhizat intikal ettiği öğrenildi. Suriye İnsan Haklarını İzleme Merkezi, Amerikan güçlerinin bölgenin petrolünü yağmalama için ciddi çalışmalar yaptığını belirterek, aynı zamanda Amerikalı askeri yetkililerin de bölgede çok sıkı oturumlar yaptıklarını bildirdi. (al-KawtharTV)

#### ***ABD ve Suudi Arabistan Yeni Terör Örgütü Kuruyor***

Amerika'nın Suriye'nin kuzeyinde terör örgütü PKK kontrolü dışında faaliyet yürüten siyasi Kürt gruplarla yeni bir silahlı terör örgütü kurmak istediği ileri sürüldü. Bu süreçte Suudi Arabistan'ın projenin mali kaynağı olacağı da iddialar arasında. Riyad yönetimi geçen hafta da PKK'ya 120 milyon dolar yardım yaptı. (mashregnews)

#### ***Irak güçlerinden Kerkük'te DEAŞ'a karşı yeni operasyon***

Irak'taki Ortak Operasyonlar Komutanlığı'nda Güvenlik Medya Hücresi, askeri ve güvenlik güçlerinin 13 Mayıs'ta Bağdat'ın 250 km kuzeyindeki Kerkük vilayetine bağlı bölgelerde DEAŞ unsurlarını takip etmek üzere bir güvenlik operasyonu başlattığını açıkladı. Güvenlik Medya Hücresi, yayınladığı bir bildiride, "Kerkük'teki ortak operasyon, federal polis ve diğer güçler, Debs bölgesinin güney batısındaki Vadi Aşme, Kara Cam ve çevre bölgelerde, aranan isimleri yakalamak ve DEAŞ kalıntılarını kovuşturmak üzere talimatları uygulamak için incelemelere başladı" ifadelerine yer verildi. DEAŞ unsurları, Kerkük'teki bölgelerde faaliyet gösterirken, Irak kuvvetlerinin geniş şekilde konuşlanmış olmasına rağmen vilayette sivilleri, güvenlik ve askeri güçleri hedef alan operasyonlar düzenliyor. DEAŞ terör örgütünün Irak'taki suçları hususunda soruşturma yürüten Birleşmiş Milletler'e (BM) bağlı bir komite,

özellikle de telefon verileri sayesinde yeni kanıtlara ulaşmada önemli ilerlemeler kaydetti. (DPA,AFP)

### ***Musul'da DAESH'e operasyon***

Irak'taki "Ninova Operasyonlar Komutanlığı" Perşembe günü, Musul'un güneyindeki (Bağdat'ın 400 km kuzeyinde) DAESH unsurlarını temizlemek için genişletilmiş bir güvenlik operasyon başlatıldığını duyurdu. Ninova Operasyonları Komutanı Tümgeneral Noman el-Zubai, "Ninova Operasyonlar Komutanlığı operasyonunun, Musul'un 60 km güneyinde bulunan Kayyâre nahiyesindeki İmam ve Zur Kanus köylerinde terörist DAESH çetelerini ve kalıntılarını takip etmek için gerçekleştirdiğini" ifade etti. (DPA)

### ***Almanya Başbakanı Merkel'den el-Kazimi'ye destek***

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi'nin basın ofisinden yapılan açıklamada, Irak Meclisinin güvenoyunu alarak yeni hükümetin başkanı olması dolayısıyla Mustafa el-Kazmi'ye tebrik mesajı gönderen Almanya Başbakanı Angela Merkel'in el-Kazimi'ye destek olmaya hazır olduğunu vurguladığı bildirildi. (Şarkul Avsat)

### ***Zarif: "Dezenfektan için" diyenlerden her şey beklenir***

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'ı kastederek, insanları korona virüse yakalanmamak için dezenfektan içmelerini tavsiye edenlerden, çekildikleri ve resmen ilan ettikleri bir anlaşmanın halâ üyesi olduklarını iddia etmelerine pek şaşırmamak gerektiğini vurguladı. Amerika'nın tüm müttefikleri beyaz sarayın KOEP'le ilgili istidlalleri kabul edilemez olduğunu ilan ettiklerini kaydeden Zarif, Hook'un KOEP hakkında görüş beyan edebilecek konumda olmadığını kaydetti. (yjc)

### ***Avrupalı Temsilciler İran Aleyhindeki Yaptırımların Kaldırılmasını İstediler***

Avrupa Parlamentosu temsilcilerinden bir grup, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josef Borrell ve Avrupa Birliği Konseyi Başkanı Charles Michel'e yazdıkları mektupta, İran aleyhindeki yaptırımların kaldırılmasını istedi. Renew Europe adlı grup, korona ile mücadelenin verildiği bir dönemde İran'a yönelik yaptırımların sürdürülmesinin kabul edilemez olduğunu belirterek, yaptırımların kaldırılmasını istedi. (Hemşehri gazetesi)

***Bir Günde 92 Kez Ateşkes İhlali!***

Yemen kaynakları, Suudi-BAE koalisyonunun ateşkes anlaşmasını ihlal ederek, el-Hudeyde'ye yönelik saldırısını sürdürdüğünü bildirdi. Yemen'deki Komutanlar Arası İletişim Ve Koordinasyon Odası'ndan bir kaynak bu konuda bir açıklamada bulunarak, "Geçtiğimiz 24 saat içinde el-Hudeyda cephesinde Suudi-BAE koalisyonu tarafından gerçekleştirilen 92 saldırı tespit edildi." dedi. (El-Mesire)

***Uluslararası Af Örgütü batı yaka ilhakını kınadı***

Uluslararası Af Örgütü dün 14 Mayıs tarihinde twitter sayfasından paylaştığı mesajda, "Amerika'nın israil'in batı yakadan bazı bölümleri ilhak planına karşılıksız desteği, Amerika ve israil'in nasıl da kendilerini yasaların üstünde bildiklerini açıkça gösteriyor" yazdı. Uluslararası Af Örgütü bu planın uluslararası hukukun ihlali olduğunu belirterek, dünya toplumundan İsrail'in yasadışı ilhak planını kabul etmemelerini ve işgal edilen topraklarda yerleşim alanlarının yasadışı olduğunu vurgulamalarını istedi. (hvasl)

***Heniyee'den 'İsrail'le esir takası' açıklaması***

Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyee, Mısır'ın arabuluculuğunda yürütülen İsrail ile esir takası müzakerelerinde henüz ilerleme kaydedilmediğini söyledi. Heniyee, İsrail'in bu konuda ciddi olmadığını ve meseleye yüzeysel yaklaştığını ifade etti. (Al-Jazeera Televizyonu)

**4. AFRİKA:*****Libya'ya savaşa gönderilen Sudanlı 412 genç, BAE'ye dava açtı***

Black Shield şirketi aracılığıyla kandırılıp Libya'ya savaşa gönderilen Sudanlı 412 genç, Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) dava açtı. Dosyanın uluslararası mahkemelere de taşınmasından korkan BAE, davayı geri çekmeleri için gençlerle ve onların avukatlarına rüşvet teklif etti. Gençlerin avukatlarından Sudanlı Süleyman el-Cedi, "Bu sıradan bir dava değil. İnsan ticareti suçu kapsamına giriyor. Kandırılan gençlerin 272'si Libya'da, geri kalanları Abu Dabi'deki kamplardaydı" dedi. (shafaqna)

***UMH'den LUO'yu Lahey'de yargılama çağrısı***

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Dışişleri Bakanı Muhammed Seyyale, Lahey'deki Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne bombardımanları soruşturmak için gerekli ve acil önlemleri



alması çağrısında bulundu. Seyyale, Libya Ulusal Ordusu'nu (LUO) da Mitiga Uluslararası Havaalanı'na saldırı gerçekleştirmekle suçlarken, saldırıyı 'savaş suçu ve insanlığa karşı suç' olarak nitelendirdi. (Şarkul Avsat)

### ***NATO'dan Libya'da Trablus hükümetine destek***

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Libya'daki duruma ilişkin yaptığı açıklamada, "BM tarafından tanınan Serrac hükümeti ile Hafter aynı kefeye konulmaz. NATO, Trablus hükümetine destek vermeye hazır." ifadelerini kullandı. (Haberiniz.com)

## **5. ASYA:**

### ***Çin'den Covid-19 eleştirilerine 'virüs her yerde çıkabilir' cevabı***

Çin'den, yeni tip koronavirüs salgını nedeniyle yöneltilen eleştirilere, "virüsün dünyanın her yerinde her zaman ortaya çıkabileceği" cevabı verildi. Çin Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, salgın sebebiyle diğer ülkeler gibi Çin'in de bir "kurban" olduğu ve "suçlu olmadığı" belirtildi. Açıklamada, Covid-19'un dünyanın her yerinde her zaman ortaya çıkabileceği vurgulanırken, "Covid-19, insanlığın ortak düşmanıdır." ifadesine yer verildi. (Euronews)

### ***'Çin, ABD'ye misilleme yapmayı düşünüyor'***

ABD'de Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham'ın, Başkan Donald Trump'a Çin'e yaptırım uygulama yetkisi veren tasarı Pekin tarafından kararlı bir şekilde protesto edildi. Çin yönetiminin, bu tasarı için 'gerçekleri görmezden gelen proje' nitelendirmesinde bulunduğu aktarıldı. Gazeteye konuşan Çinli analiz uzmanları, "Çin'in yanıtı sembolik olmayacak, onlar için acı verici karşı tedbirler alınacak" dedi. (Global Times)

### ***Afganistan ve İran'dan nehirde boğulan göçmenler için soruşturma***

Afganistan - İran sınırındaki Haret bölgesinde Mayıs ayı başında 57 göçmenin darp edilerek nehre atılması olayına yönelik iki ülkenin ortak bir soruşturma başlattığı belirtildi. Afganistan Cumhurbaşkanlığı tarafından olayı soruşturmakla görevlendirilen komitenin başında bulunan Muhammed Hamit Tahmasi, olayın neden ve nasıl meydana geldiğini ortaya çıkarmak için Herat bölgesinde çalışmalara başladıklarını söyledi. Söz konusu işbirliğini İranlı yetkililer de teyit etti. (DW)

## 6. ABD :

### ***Hook: İran'a silah ambargosunu uzatmakta kararlıyız***

Amerika Dışişleri Bakanlığı'nın İran işleri özel temsilcisi Brian Hook, Washington yönetimi İran'a dayatılan silah ambargosunun süresini uzatmak için her türlü yola başvuracağını belirtti. Hook, KOEP nükleer anlaşmasında yer alan ve Amerikalı yetkililerin anlaşmadan çekildikleri halde istinat ettikleri tetik mekanizmasına işaret ederek, Amerika'nın çabaları veto ile engellenirse, silah ambargosunun süresini başka yöntemlerle uzatacakları vurguladı. (Wall Street Journal)

### ***Trump'tan Çin'le Tüm İlişkileri Kesme Tehdidi***

Fox Business'e verdiği demeçte koronavirüs salgınıyla ilgili "Çin'den çok hayal kırıklığına uğradım. Bunun olmasına asla izin vermemeliydiler" diyen Trump, Çin devlet medyasındaki 'Pekin'in yeni görüşme yapmak ve anlaşmayı geçersiz kılmak istediğine' dair haberlerin hatırlatılması üzerine yeniden müzakere etmek istemediğini belirtti Çin Devlet Başkanı Şi Cinping'le görüşmek istemediğini söyledi. Çin'le ilgili birçok adım atılabileceğini belirten Trump "Tüm ilişkiyi kesebilirdik. Kestik diyelim, ne olur? Tüm ilişkiyi kesersen 500 milyar dolar tasarruf edersin." açıklamasında bulundu. (Sputnik)

### ***Jeffrey: İşim Suriye'de savaşı Ruslar için çıkmaz haline getirmek***

Washington merkezli Hudson Enstitüsünde konuşan ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi ve DEAŞ ile Mücadele Koalisyonu Temsilcisi Jeffrey, ABD'nin Suriye'de askeri varlığını devam ettireceğini ve ABD'nin Suriye'deki politikasının bölgedeki düşmanlarına baskı uygulamak olduğunu belirtti. Jeffrey, "Burası (Suriye) Afganistan veya Vietnam değil. Burası (ABD için) bir çıkmaz değil. Benim işim bu savaşı Ruslar için bir çıkmaz haline getirmektir." ifadesini kullandı. (AA)

### ***ABD'nin Ham Petrol Stokları Azaldı***

ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), ülkedeki ticari ham petrol stoklarının geçen hafta 700 bin varil (yüzde 0,1) azalışla 531,5 milyon varile gerilediğini bildirdi. Böylece, ülkenin ticari ham petrol stokları 15 hafta üst üste artış gösterdikten sonra 11-17 Ocak haftasından bu yana ilk kez geriledi. Söz konusu dönemde, ABD'nin benzin stokları ise 3,5 milyon varil (yüzde 1,4) azalışla 252,9 milyon varile geriledi. (Sputnik)

***ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi'nden IŞİD Açıklaması***

Afganistan'da başkenti Kabil'deki bir doğumhaneye ve Nangarhar'daki bir cenaze törenine yönelik saldırılara ilişkin sosyal medya hesabından değerlendirmelerde bulunan ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad, “ABD hükümeti, bu hafta bir doğumhaneye ve bir cenazeye yönelik saldırıların IŞİD tarafından düzenlendiğini değerlendirmiştir. IŞİD sivillere yönelik bu tip korkunç saldırıları destekleme tavrı sergilemiştir ve Afgan halkı ve dünya için bir tehdit oluşturmaktadır. IŞİD aynı zamanda, Afganistan İslam Cumhuriyeti ile Taliban arasında varılacak bir barış anlaşmasına karşı çıkmakta ve ülkede Irak ve Suriye'deki gibi bir mezhep savaşını körüklemeyi hedeflemektedir. IŞİD'in bu tuzağına düşüp barış sürecini geciktirmek ya da barışın önünde engeller oluşturmak yerine, Afganlar bu tehdidi ortadan kaldırmak ve tarihi bir barış fırsatına ulaşmak için bir araya gelmelidir. Artık daha fazla bahaneye yer yok. Afganlar ve dünya daha iyisini hak ediyor.” dedi. (Sputnik)

***ABD Senatosu Uygur Tasarısını Onayladı***

Cumhuriyetçi Senatör Marco Rubio tarafından sunulan ve her iki partiden de destek bulan, Trump yönetimini Çin'in Müslüman azınlık Uygurlar'a ve diğer Müslüman gruplara uyguladığı baskı politikasına karşı daha sert adımlar atmaya çağırان tasarı ABD Senatosu tarafından onaylandı. Tasarının, Trump'ın imzasına sunulmadan önce Temsilciler Meclisi'nde de onaylanması gerekiyor. (VOA)

***Maduro: Guaido, Venezuela 'İşgalini' Beyaz Saray'da Planladı***

Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro, muhalefet lideri Juan Guaido'nun ülkesine deniz yoluyla yapılan sızma girişimini planlamak için Donald Trump'ın talimatıyla Beyaz Saray'da ABD merkezli özel güvenlik şirketi Silvercorp'un CEO'su Jordan Goudreau buluştuğunu savundu. “Juan Guaido, bu yıl, 2020'de 4 Şubat'ta Beyaz Saray'da Jordan Goudreau ile buluştu” diyen Maduro, bu görüşmenin ABD Başkanı Donald Trump'ın ‘saldırı planını oluşturma’ talimatı üzerine gerçekleştiğini iddia etti. (Sputnik)

**7. RUSYA:*****Moskova, yardımlar için önerilen ‘kalıcı mekanizmalara’ karşı çıktı***

Moskova dün, Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) Suriye'ye insani yardım ulaştırmak için sınır kapılarındaki çalışma mekanizmalarına yeniden başlama önerisini kabul etmediğini duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığına bağlı ortak merkez WHO'yu koronavirüs salgınının patlak



vermesi ışığında, Suriye halkı pahasına başta ABD olmak üzere Batı'nın çıkarları doğrultusunda baskı uygulamakla suçladı. Açıklamada, "ABD'nin, epidemiyolojik durumu kuzeydoğu Suriye'deki çıkarları uğruna manipüle ettiği" ifadeleri kullanıldı. Açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Batı'nın Yarıbarış geçişini açmaya yönelik düşmanca yaklaşımının asıl amacı koronavirüsle mücadele etmek ya da Suriye halkına insanî yardım sağlamak değildir. Silahları ABD tarafından kontrol edilen Kürt oluşumlarına engelsiz bir şekilde taşımak ve yine ABD kontrollü şirketlerin Suriye'de çıkarılan hidrokarbon malzemeleri ihraç etmesidir." (Şarkul Avsat)

### ***Putin artık Esad'ı istemiyor mu?***

Moskova ve Şam arasındaki görüş farklılıklarını değerlendiren Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi (RIAC) Genel Müdürü Dr. Andrey Kortunov'a göre Suriye konusunda Moskova'da iki farklı yaklaşım söz konusu. Bu iki yaklaşıma açıklık getiren Dr. Kortunov, "Daha çok askeri kanat tarafından savunulan ilk yaklaşıma göre, Suriye'de iç savaş yok. Şam'daki meşru hükümet dışarıdan destek alan uluslararası teröristlerden kendi topraklarını geri almaya çalışıyor. Bu durumda çatışmayı sona erdirmenin tek yolu teröristleri yok etmek. Bu yaklaşım, açıkça Suriye liderliği tarafından da paylaşıyor" diyor. "Rus diplomatlar tarafından savunulan ikinci yaklaşımın da Suriye'de meselenin sadece teröristlerle sınırlı olmadığı" şeklinde olduğunu vurgulayan Dr. Kortunov, "Bu görüşe göre Beşar Esad yönetimine karşı olan muhalifler de var. Bu nedenle bu bir iç savaş. Bunu sona erdirmenin yolu; siyasi diyaloga başlamak, Cenevre'ye gitmek (sürece devam etmek), bir mutabakata varmak, anayasada reform ve BM gözetiminde seçimleri yapmak" diye sözlerini sürdürüyor. Uzmanlara göre Moskova ve Şam arasındaki sorunlardan biri de İran. Rusya ve İran her ne kadar 2011'de başlayan ayaklanma sürecinde aynı safta durmuş olsalar da iki ülkenin dış politikası ve hedefleri farklı. Bu durumun da İran'la köklü ve yakın ilişkileri olan Şam ile Moskova arasında sorunlara sebep olduğu öne sürülüyor. (Deutsche Welle Türkçe)

### ***Zaharova: ABD'nin İran'a silah ambargosu uygulama planlarının geleceği yok***

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin İran'a silah ambargosu uygulama planlarının geleceği olmadığını söyledi. İran'a süresiz silah ambargosu uygulama önerisini de içeren yeni İran karşıtı fikirler yardımıyla İran'ın nükleer programına ilişkin Ortak Kapsamlı Eylem Planı'nı (JCPOA) bozma inadı, ABD'ye bir şey kazandırmaz. Bu politikanın geleceğinin olmadığı aşîkar" dedi. Nükleer anlaşmaya tam bağlılığını koruyan ülkelerin

anlaşmanın uygulanmasına yönelik çabalarının devam edeceğini kaydeden Zaharova, Washington'un bundan şüphe duymaması gerektiğini vurguladı. (sputnik)

### ***Rus Dışişleri'nden Stoltenberg'in 'dezenformasyon' iddialarıyla ilgili yorum***

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Facebook hesabından yaptığı açıklamada, "Salgın bağlamında Rusya'ya yönelik dezenformasyon kampanyasına start verildiği artık herkes tarafından anlaşılmıştır. NATO Genel Sekreteri Stoltenberg'in bugün net bir şekilde bu kampanyanın yönünü belirlemiştir: Rusya ve Çin, koronavirüs salgını koşullarında büyük miktarda dezenformasyon yayarak böylelikle dünya düzenini değiştirmeye çalışıyormuş" ifadelerini kullandı. (sputnik)

## **8. EKONOMİ:**

### ***Sanayi üretimi verileri açıklandı***

TÜİK, sanayi üretimi verilerini açıkladı. Açıklanan verilere göre, sanayi üretimi mart ayında bir önceki aya göre yüzde 7,1 düşüş gösterirken, yıllık bazda ise yüzde 2 azaldı. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2020 yılı Mart ayında madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 5,6, imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 1,9 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi yüzde 0,9 azaldı.

### ***Dolar/TL'de düşüş sürüyor***

Dolar/TL Türkiye'nin swap hattı için görüşmeler yaptığına dair haberle geriledi. Dün gün boyu 6.95 civarında dalgalanan Dolar/TL akşam saatlerinde Türkiye'nin swap hattı için görüşmeler yaptığına dair haberle düşüşünü hızlandırarak 6.96'dan 6.9002'ye kadar geriledi. TL bu sabah itibarıyla Meksika pesosu ve Güney Afrika randından sonra en fazla değer kazanan gelişen ülke para birimi oldu.

### ***Benzinde 7, motorinde 12 kuruş indirim***

Gece yarısından itibaren geçerli olmak üzere benzine 7, motorine 12 kuruş indirim yapıldı. İndirimlerin ardından benzinin litresi İstanbul'da ortalama 5.40 liraya, Ankara'da 5.54 liraya, İzmir'de 5.57 liraya geriledi.

## 9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

Dünya genelinde vaka sayısı 4 milyon 482 bin 703'e yükseldi. Hayatını kaybedenlerin sayısı ise 300 bini aşarak, 300 bin 385'e ulaştı. Virüsü yenerek sağlığına kavuşanların sayısı da 1 milyon 684 bin 355'e yükseldi.

Salgının merkez üssü haline gelen ve dünya genelinde en çok ölümün gerçekleştiği ABD'de ise toplam vaka sayısı 1 milyon 437 bin 726'ya, hayatını kaybedenlerin sayısı 85 bin 524'e ulaştı. ABD'de korona virüs salgınından en fazla etkilenen eyalet olan New York'ta ise toplam vaka sayısı 350 bin 848'e, hayatını kaybedenlerin sayısı 27 bin 290'a ulaştı.

Avrupa'da en fazla korona virüse bağlı ölümün gerçekleştiği İngiltere'de toplam vaka sayısı 233 bin 151'e, hayatını kaybedenlerin sayısı 33 bin 614'e yükseldi.

Koronaya bağlı en çok ölümün yaşandığı ikinci ülke olan İtalya'da ise toplam vaka sayısı 223 bin 96'ya, hayatını kaybedenlerin sayısı 31 bin 368'e yükseldi.

İspanya, Avrupa'da korona virüs ölümlerinin en çok yaşandığı üçüncü ülke konumunda bulunurken, toplam vaka sayısı 272 bin 646'ya, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 27 bin 321'e ulaştı.

Avrupa'da salgında en fazla ölümün yaşandığı dördüncü ülke olan Fransa'da ise toplam vaka sayısı 214 bin 169'a, hayatını kaybedenlerin sayısı 27 bin 74'e yükseldi.

### **Avrupa Tıp Ajansı: Kovid-19 aşısı iyimser tahminle seneye bu zamanlar hazır olacak**

Amsterdam merkezli EMA'nın Biyolojik Sağlık Tehditleri ve Aşı Stratejileri Bölümü Başkanı Marco Cavaleri düzenlenen video konferansta basın mensuplarına yaptığı açıklamada, "Her şey planlandığı gibi giderse aşılarından bazıları seneye bu tarihte, yani 2021 başında onaylanmaya hazır olabilir. Ancak bu, şu anda gördüklerimize göre yapılan tahminlere dayanıyor. Bunun en iyi senaryo olduğunu vurgulamak isterim. Geliştirme aşamasına gelen tüm aşılardan onaylanmadığını ve yok olduklarını biliyoruz" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)